
1 
 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

POT & CÍL 

Něco na odlehčenou  

do dnešního úvodníku…. 

Nedávno jsem byla  

s dalšími kolegyněmi  

z Jižních Čech na typickém 

přeshraničním vzdělávacím 

semináři, kde nás duo 

mladých  

a jistě sociologicko-

ekologicko-ekonomicko-
komunitno-teoreticky 

zdatných mělo přimět  

k tvůrčímu přístupu  

k identifikaci růstového potenciálu. Znáte to, takové ty rozehřívací 

seminářové hry na začátek, aby se lidi poznali a ztratili ostych… jako  

z příručky „Lektorem snadno a rychle“. Potíž byla v tom, že jsme se z drtivé 

většiny již všichni dávno znali nebo naopak díky jazykové bariéře se těžko 

kdy domluvíme. Pak se není co divit, že má kreativní hrací otázka „Kde končí 

potenciál?“ i odpověď na otázku kolegy z Vysočiny“ Co očekáváš od dnešního 

dne?“ … „Jsem na výletě“ nebyly nějak „in“. No a tak to jelo dál …. vlastně 

dobrej trip, jen tlumočníci se zapotili. Dost jsme se při tom nachechtali, 

účastníci školení z řad úředníků nevěřili svým očím a uším, o těch rakouských 
nemluvě, výukový „řád“ skončil ztracen v překladu, „řád“ nebo „řádit“, vždyť 

to zní skoro stejně. Poučení z bajky? Třeba že výklad slova „potenciál“ může 

být také heslo POT & CÍL, tedy že si lidi musí máknout a koukat kudy tudy, 

aby se dostali dál. Hlavně nás to musí bavit! Tak vzhůru za objevy, potenciál 

čeká. 

 

Ing. Marta Krejčíčková 

strategická manažerka MAS Rozkvět, z.s. 

 

facebook.com/smscr.cz 

Informace z kraje Informace z tisku Informace a služby SMS ČR 

Aktuality z kraje 

Dotační příležitosti 

 

Informace z tisku 

 

Aktuality ze SMS ČR 

Výhody a benefity SMS ČR  

 

 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV JIHOČESKÉHO KRAJE 

číslo 11/2018               Datum vydání listopad 2018 



2 
 

 

Série seminářů poradí, jak správně elektronicky 

komunikovat v zadávacím řízení 

Ministerstvo pro místní rozvoj organizuje cyklus seminářů k elektronizaci 

veřejných zakázek. Série 13 akcí se uskuteční v průběhu října, listopadu  

a prosince 2018 ve všech krajských městech. Účast na semináři  

je zdarma. 

Cílem školení je obeznámit účastníky se základními aspekty elektronizace 

veřejných zakázek. Program je rozdělen do tří částí: 

1) Povinná elektronická komunikace v zadávacím řízení a využití  
e-nástrojů 

2) Elektronický nástroj a jeho využití 

3) Elektronizace a elektronické katalogy, otevírání e-nabídek, e-aukce, 

dynamický nákupní systém (DNS) 

Více ZDE 

 V Jihočeské kraji se uskuteční 29.10. 2018 podrobnosti k semináři ZDE 

 

Stále se můžete přihlásit na VZDĚLÁVÁNÍ ZÁSTUPCŮ  

A ZAMĚSTNANCŮ OBCÍ I. TYPU 

Nezávazné přihlášení - ZDE 

 

 

 

  

https://mmr.cz/cs/Ostatni/Web/Novinky/Serie-seminaru-poradi-jak-spravne-elektronicky-kom
https://dotaceeu.cz/cs/Jak-ziskat-dotaci/Akce/Elektronizace-verejnych-zakazek-%E2%80%93-Jak-spravne-elek
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/873-%22vzdelavani-zastupcu-a-zamestnancu-obci-i-typu-2018-2021%22/


3 
 

 



4 
 

AKTUALITY Z  JIHOČESKÉHO KRAJE  

Žádost o zařazení sociální služby do základní sítě JčK na 
období 2019-2021 

Dne 31. 10. 2018 bude ukončen příjem žádostí o zařazení sociální služby 

do základní sítě Jihočeského kraje na období 2019 – 2021. Žádost o 

zařazení sociální služby do základní sítě společně s přílohami Vyjádření OÚ 

ORP a Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby je nezbytné podat v 

systému OK služby poskytovatel do výše uvedeného termínu jako 

specifickou přílohu žádosti o dotaci v rámci dotačního řízení Jihočeského 

kraje pro rok 2019.  Více ZDE 

Jihočeský kraj podepsal se SŽDC memorandum. 

Obsahuje dokončení železničního koridoru, opravy stanic 
či stavbu mostu u Červené nad/Vlt.  Více ZDE 

 

DOTAČNÍ PROGRAMY  

AKTUÁLNÍ VÝZVY JIHOČESKÉHO KRAJE 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2019 - 

Předmětem programu je příprava a realizace programů obnovy venkova a 

společných integrovaných projektů. 

Ukončení 31.12.2018 do 00:00 hodin 

 

 

INFORMACE  A SLUŽBY SMS ČR 

Držitelem Ceny naděje pro živý venkov se stala obec 

Věžnice 

8. 10. 2018 – Cenu naděje pro živý venkov, kterou SMS ČR uděluje 

v rámci celostátní soutěže Vesnice roku, získala v roce 2018 obec Věžnice 

z Kraje Vysočina. Vítězná obec od SMS ČR obdrží finanční odměnu ve výši 

100 000 Kč. Více ZDE 

Aktuální informace k volebnímu mezidobí  

10. 10. 2018 – V souvislosti s konáním komunálních voleb připravil odbor 

veřejné správy, dozoru a kontroly pro tuto oblast metodická doporučení 

a materiály, týkající se například odměňování členů zastupitelstva. Více 

ZDE  

https://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par%5bid_v%5d=1&par%5blang%5d=CS&par%5bakt%5d=5917
https://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par%5bid_v%5d=1&par%5blang%5d=CS&par%5bakt%5d=5933
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1757-drzitelem-ceny-nadeje-pro-zivy-venkov-se-stala-obec-veznice
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1758-aktualni-informace-k-volebnimu-mezidobi


5 
 

FOTOGALERIE 

Předsednictvo 11.10. 2018 Marina Orlík Předávání Krajské Ceny naděje 

pro živý venkov za rok 2018       

Setkání na Zeměživitelce                         

  



6 
 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 Aktualizace kalkulačky RUD – V aplikaci Kalkulačka RUD byl na 

webových stránkách SMS ČR aktualizován výpočet výnosu sdílených 

daní pro jednotlivé obce podle nejnovějších odhadů a vypočtených 

koeficientů ministerstva financí. Každá obec si tak může zjistit 

pravděpodobný daňový výnos do svého rozpočtu pro rok 2018 po 

změně zákona o RUD, která bude účinná od 1. 1. 2018 a porovnat ho 

se situací, kdyby nebyla přijata žádná změna rozdělení výnosu 

sdílených daní. 

 Nabídka zásobníku reflexních prvků obcím – V listopadu nabídlo 

SMS ČR svým členským obcím doručení zásobníku reflexních prvků 

zdarma. Cílem  

je zvýšit bezpečnost cyklistů a chodců ve večerních a nočních hodinách.  

Tuto nabídku se rozhodlo využít celkem 52 členských obcí 

z Pardubického kraje. 

 

  

https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka


7 
 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro 

Vás zveřejňujeme na webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již 

položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních 

dotačních titulů z národních a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – 

Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby 

od května 2017.  V případě zájmu kontaktujte organizační manažerku 

Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Jihočeského kraje: 

Jiří Iral, předseda: info@chelcice.cz, tel. 383 382 479, 775 582 479 

Mgr. Filip Mencl, 1. místopředseda: starosta@novosedly.cz,  

tel. 725 031 452 

Ing. Jiří Rod, 2. místopředseda: rod@obec-sedlice.cz, tel. 724 181 093 

Jaroslav Havel, člen: pistin@pistin.cz, tel. 724 188 855 

Milan Žejdl, člen: starosta@cestice.cz, tel. 724 181 026 

Ing. Hana Váňová, člen: obec.nisovice@tiscali.cz, tel. 602 430 530 

Ing. Marta Krejčíčková, člen: krejcickova@masrozkvet.cz, 

 tel. 773 187 564 

Milada Vopálková, regionální koordinátorka pro Jihočeský kraj:  

milada.vopalkova@sms-sluzby.cz; 774 438 779 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:info@chelcice.cz
mailto:starosta@novosedly.cz
mailto:rod@obec-sedlice.cz
mailto:pistin@pistin.cz
mailto:starosta@cestice.cz
mailto:obec.nisovice@tiscali.cz
mailto:krejcickova@masrozkvet.cz
mailto:milada.vopalkova@sms-sluzby.cz

